
Hinweis: Bis zur Veröffentlichung der URL im Nachrichtenblatt Hochschule 
des Wissenschaftsministeriums hat die Satzung Entwurfscharakter 

 
Satzung 

zur Aufhebung der Satzung der Klinisch-Experimentellen Forschungseinrichtung (KEF) der 
Universität zu Lübeck  

Vom 5. November 2024 
 
 

Tag der Bekanntmachung im NBl. HS MBWFK Schl.-H.: xx.xx.2024, S.  
Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der Universität zu Lübeck: 05.11.2024 
 
 
Aufgrund des § 34 Absatz 1 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 39), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 3. Februar 
2022 (GVOBl. Schl.-H. S. 102), in Verbindung mit § 15 Absatz 2 der Verfassung der Universität zu 
Lübeck vom 23. November 2023 (NBl. HS MBWFK Schl.-H. S 95) wird nach Beschlussfassung des 
Präsidiums vom 4. November 2024 die folgende Satzung erlassen: 
 
Artikel 1 
 
Die Satzung der Klinisch-Experimentellen Forschungseinrichtung (KEF) der Universität zu Lübeck 
vom 23. Mai 2013 (NBl. HS MBW Schl.-H. S. 55), geändert durch Satzung vom 18. Juni 2015 (NBl. HS 
MSGWG Schl.-H. S. 130), wird aufgehoben. 
 
Artikel 2 
 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Lübeck, den 5. November 2024 
 
 
 
Prof. Dr. Gabriele Gillessen-Kaesbach 
Präsidentin der Universität zu Lübeck 
(m. d. W. d. G. b.) 
 


